A.D. 1095. *Wilfrid^a* (or *Gryffydd*) *Bishop of S. David's restored (after suspension) by Anselm.*

EADMER, *Hist. Nov. II.*—[A.D. 1095, in quadam ecclesiola^b, Anselmus Archiepiscopus Cantuar.] Vilfrido Episcopo S. David de Gualis, qui vulgo Dewi vocatur, ipsa hora reddidit Episcopale officium; a quo, exigente culpa ejus, jam antea ipsem et illum suspenderat. [ed. Selden, p. 34.]

Anselm Archbishop of Canterbury to the Earl of Shrewsbury and others.

ANSELMUS Roberto Comiti, et fratri ejus Ernulfo Comiti, et Radulfo de Mortuo Mari, et Philippo de Brajosa, et Bernardo de Novo Mercato, et aliis^c [probably A.D. 1095].—Anselmus Cantuariensis Archiepiscopus, Roberto Comiti, et fratri ejus Ernulfo Comiti, et Radulfo de Mortuo Mari, et Philippo de Brajosa, et Bernardo de Novo Mercato, et aliis qui terras habent in Episcopatu degentibus Vailfridi Episcopi, amicis et filiis in Deo carissimis; salutem et benedictionem Dei.—Quamvis vos ipsi solliciti esse debeatis de salute vestra, ad me tamen pertinet ut vos ad hoc quod vos decet coram Deo et animabus vestris expedit, excitem amica exhortatione, et invitem paterna admonitione. Precor itaque vos ut amicos, et consulendo moneo ut filios dilectos, quatenus dilecto Wilfrido Episcopo de Sancto David, propter honorem vestrum et propter religionem Christianam, omnem reverentiam et obedientiam quæ Episcopo in suo Episcopatu debetur cum amore exhibatis, et quæcumque Episcopali dispositione fieri debent, ejus consilio faciatis. Sic enim vos ipsos ante Deum exaltabitis, si vos religiosa humilitate Episcopo vestro, sicut Deus ordinavit, subjeceritis. Sed si in aliquo vestro consilio opus habuerit, promptos vos ut Christianos bonos inventiat, quatenus Deus vobis in omnibus necessitatibus vestris subveniendo retribuat. Hoc quoque maxime moneo et consulo, quia vobis valde necessarium est si Deum non vultis offendere, ut si terras aut decimas aut ecclesias, aut aliquid quod ad Ecclesiam ejus ecclesiastica

[JURISDICTION CLAIMED BY CANTERBURY OVER WELSH SEES.]

rectitudine pertinet, tenetis;—ut reddere propter timorem Dei studiose curetis. Nam certum est quoniam qui Deum exhæredat vel Ecclesias Ejus in hac vita, si sine poenitentia et emendatione moritur, a regno Dei exhæredatur in futura vita. Omnipotens Deus sic vos det hæc et alia bona in hoc sæculo operari, ut vos faciat de beata retributione in æternum gloriari. [S. Anselm. Epist. IV. 23; Opp. p. 433 a.]

^a Wilfrid or Geoffrey or Griffri (probably Gryffydd, as he was certainly a Welshman, *Sim. Dun. ap. Trewsd.* 236) succeeded Sulien as Bishop 1083, but was displaced by Rhyddmarch (see above, p. 298), and remained in that position until Rhyddmarch's death, 1096 or 1098, probably the former date. It looks as if he had been consecrated independently of Canterbury, for which reason probably Anselm refused at first to recognise him. According to Giraldus (*De Invect. II. 1*, *Opp. III. 49*), "consecrabat alios Episcopos Walliæ, et consecratus fuit ab ipsis; convocabat synodos Episcoporum, appellabatur ad ipsum, et crucem sibi præferebat;" all which probably means no more than that he acted as Bishops of S. David's commonly had acted up to his time (viz. without any reference to Canterbury), at any rate during his first temporary Episcopate, until Rhyddmarch's party ejected him, the "suspension" by Anselm being merely a Norman gloss put upon the very different facts. Anselm's acceptance of him as Bishop in A.D.